
Protokół Nr 2/13 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 11 stycznia 2013 r. 
 

 

Kolejne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Pan Waldemar 

Semaszczuk – Przewodniczący Komisji, który powitał radnych i zaproszonych gości oraz 

przedstawił proponowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2013 r. 

2. Sprawy bieżące i różne.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

poza tym oznajmił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Dorota Słowińska - Skarbnik Gminy, która 

przedstawiła omawiany wcześniej projekt budżetu i zapytała, czy są dotyczące przedłożonego 

dokumentu. 

W związku z tym, że żadnych pytań nie odnotowano, Pani Skarbnik przedstawiła radnym 

opinię RIO w sprawie projektu budżetu gminy Widawa na 2013 r. Oznajmiła, że Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi zaopiniował pozytywnie przedłożony 

przez Wójta Gminy Widawa projekt budżetu na 2013 r., ale z zaznaczeniem istotnych uwag. 

Ważnym było odnotowanie przez RIO, że w 2013 r. planuje się osiągnięcie nadwyżki 

operacyjnej wyższej niż w roku 2012. W ocenie składu orzekającego analiza projektu 

uchwały budżetowej pozwala wnioskować, że przedstawiony projekt budżetu gminy na 

2013 r. jest zgodny z wymogami ustawy o finansach publicznych jak i przepisami prawa 

materialnie normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki samorządu 

terytorialnego.  

W związku z tym, że Wójt Gminy obowiązany jest w/w opinię przekazać Radzie Gminy 

przed uchwaleniem, to Pani Słowińska przekazała kserokopię przedmiotowego dokumentu 

radnym.  

Kontynuując swoje wystąpienie Pani Skarbnik przedstawiła radnym opinię RIO dotyczącą 

wieloletniej prognozy finansowej gminy Widawa. Powyższa opinia ma charakter pozytywny, 

jednak również zawiera istotne uwagi, które wynikają z sytuacji finansowej gminy 

spowodowanej zaciągniętymi wcześniej kredytami i potrzebą ich spłacania.  

Do przedłożonego dokumentu – projektu budżetu gminy na 2013 r. nie zgłaszano uwag 

i został przyjęty jednogłośnie.  

 

 

 

 

 

 

 



Ad.2 

W tym punkcie obrad radni dyskutowali na temat obowiązków nałożonych na gminę 

w ramach nowej ustawy śmieciowej obowiązującej od lipca 2013 roku. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych – Pan Waldemar Semaszczuk 

zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna       Przewodniczący  

 Komisji Spraw Społecznych 

Waldemar Semaszczuk 
 


